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BALKANIN KANSAT JA EUROOPPALAINEN 
DIPLOMATIA

Yleinen mielenkiinto on nyt kohdistunut Balkaniin. Ja 
sehän on ymmärrettävää. Koko itä-Euroopalle on ehkä koit
tamassa hetki, jolloin kansat itse sanovat vapaan ja ratkai
sevan sanansa. Nyt ei ole sijaa porvarillisten »suurvalto- 
jen” ja näiden valtojen diplomaattien pelille, jotka ovat vie
neet voiton juonittelu- ja kyttäämistieteestä ja amahyötyisen 
toistensa kamppaamisen taidosta.

Balkanin kansat voisivat sanoa, kuten meikäläiset maa
orjat entisaikaan sanoivat: „Pois pysy meistä pahin suru, 
niin herrain viha kuin myös rakkaus” 84. Sekä vihamielinen 
että mukamas ystävällinen Euroopan »suurvaltojen” puut
tuminen asioihin merkitsee Balkanin talonpojille ja työläi
sille vain lisää kaikenlaisia kahleita ja vapaan kehityksen 
esteiden lisääntymistä kapitalistisen riiston yleisiin 
ehtoihin.

Sen vuoksi muun muassa on taisteltava sekä virallista 
hallituksen »diplomatiaa” että liberaalista »diplomatiaa” 
vastaan. Läpeensä vilpillisiä ovat esimerkiksi »Retshin” 
järkeilyt, kun se äskettäin kehotti »Venäjän yhteiskunta
piirejä” (s.o. porvaristoa) painamaan mieleensä Englannin 
ministeristön äänenkannattajan sanat, että Eurooppa muka 
ei salli »huonoa hallitustapaa” Balkanilla! »Älköön meidän 
diplomatiamme olko toimetonna!” huutaa »Retsh”.

Kaikkein »liberaalisinkaan” porvarillinen Eurooppa ei tuo 
Balkanille muuta kuin mädännäisyyden ja rämettymisen 
tukemista, ei muuta kuin virkavaltaisia haittoja vapau
delle,— sanomme me. Nimenomaan »Eurooppa” estää 
Balkanin federatiivisen tasavallan pystyttämistä.
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Valveutuneet työläiset Balkanilla ja kaikki balkanilaiset 
demokraatit perustavat toiveensa yksinomaan joukkojen 
tietoisuuden, demokratismin ja omatoimisuuden kehittämi
seen eikä porvarillisten diplomaattien juonitteluun, kaunis- 
telkootpa he itseään millä liberaalisilla korulauseilla 
tahansa!
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